
当院における新型コロナウイルス感染症の発生について（第24報）

この度は、当院を利用されている患者さまとそのご家族、地域の皆さま方に多大なるご心配とご
迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

当院におきまして10月2日以降、新たな陽性者は出ておらず本日10月16日（金）をもちま
して当院における院内感染の収束を宣言いたします。

当院ホームページ（10月12日）にて既にお知らせしておりますが、10月12日（月）から通
常外来診療、新規入院受入を再開しております。
（※救急受入、緊急入院においては一部制限があります）

今回の事を鑑み、戸塚区保健所と協議の上、改善策を講じました。
引き続き患者様の安全を確保し、皆様が安心して受診していただけるよう、職員一同院内感
染防止対策の徹底に努めてまいります。
何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

2020年10月16日
戸塚共立第1病院
病院長 村井 紀元


